
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  cinque del mese di giugno alle ore 12:00,
nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e forme
di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

Mazzarelli Angelo VICESINDACO P

Grilli Francesca SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

GIANNINI FABIO ASSESSORE P

  presenti n.   3assenti n.   0.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Dott. Pasquale
Ercoli.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Dott.ssa Grilli Francesca,
nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

Copia delibera di Giunta Comunale

Numero  61           Seduta del  05-06-21

Oggetto: ORGANIZZAZIONE DELL'ACCOGLIENZA E DELL'OFFERTA TU=
RISTICA  NEL PARCO NAZIONALE DEI MONTI SIBILLINI -
ANNO 2021. INDIRIZZI.



"ORGANIZZAZIONE DELL’ACCOGLIENZA E DELL'OFFERTA
TURISTICA NEL PARCO NAZIONALE DEI MONTI SIBILLINI - ANNO 2021.

INDIRIZZI.”

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

-  il Comune di Montemonaco realizza, ogni anno, in collaborazione con il Parco

Nazionale dei Monti Sibillini, un progetto per la gestione dei centri e delle strutture di

accoglienza turistica nel periodo estivo oltre a giornate aggiuntive di apertura nel

prosieguo dell’anno;

-  l’iniziativa coinvolge i Comuni dell’Ente Parco e va riproposta anche per il corrente

anno;

-  il Comune di Montemonaco gestisce i seguenti centri:

Museo della Sibilla;

Centro Tematico sul Chirocefalo;

VISTA la nota del Parco Nazionale dei Monti Sibillini

0004327/2021/EP/M078/SARCH/P/, acquisita al protocollo comunale n.

3573/28-05-2021/CAT.7/CL.6/I/ e relativa proposta di accoglienza ed offerta turistica

per l’anno 2021;

CONSIDERATO che l’attività di informazione e di accoglienza assume un ruolo

strategico nella fase post sisma 2016 per orientare i visitatori in merito alla reale

accessibilità dei luoghi e far si che i paesi colpiti dal sisma continuino ad essere meta di

turismo;

PRESO ATTO che il costo di gestione dei servizi informativi prestati in ciascun centro

è finanziato dal Parco Nazionale dei Monti Sibillini, nel valore complessivo di Euro

13.224,00, di cui Euro 6.612,00 per il “Museo della Sibilla”, ed Euro 6.612,00 per il

“Centro Tematico sul Chirocefalo”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 05-06-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



CONSIDERATO che la realizzazione del progetto sarà anche quest’anno affidata a

Cooperative presenti sul territorio, che abbiano il personale e competenze necessarie per

gestire entrambe le strutture.

VISTI:

- gli articoli n. 48 e n. 107 del il T.U. 18/08/2000, n. 267;

- lo Statuto Comunale;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal

responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49, I° comma,  del D.Lgs. 267/2000;

CON votazione favorevole unanime e palese, resa nelle forme e modi di legge;

DELIBERA

DI APPROVARE la premessa narrativa, qui richiamata, che costituisce parte1)

integrante e sostanziale del presente atto.

DI ADERIRE al progetto di Organizzazione dell’accoglienza e2)

dell’informazione turistica nel Parco Nazionale dei Monti Sibillini – Anno 2021

- dell’Ente Parco dei Sibillini, da realizzare in collaborazione con i Comuni

facenti parte dell’Ente Parco stesso.

DI DARE ATTO che, in relazione all’offerta turistica che riguarda il Comune3)

di Montemonaco, sarà garantita l’apertura di:

Museo della Sibilla;A)

Centro Tematico sul Chirocefalo del Marchesoni.B)

DI DETERMINARE il costo unitario dei biglietti d’ingresso dei visitatori al4)

Museo della Sibilla in Euro 2,00 con ingresso gratuito ai minori di 12 anni ed ai

fruitori della navetta che conduce al Rifugio Sibilla;

DI AFFIDARE a terzi la gestione delle strutture con relativi servizi aperti al5)

pubblico sulla base delle disposizioni legislative in materia.

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 05-06-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



DI DARE ATTO che il progetto, che  prevede il costo complessivo di Euro6)

13.224,00, sarà finanziato dal Parco Nazionale dei Monti Sibillini senza oneri a

carico del bilancio comunale;

DI DEMANDARE al Servizio proponente il compimento degli atti e dei7)

provvedimenti di gestione conseguenti.

DI ASSEGNARE al Servizio proponente la somma complessiva di Euro8)

13.224,00 dall’Ente Parco (Capitolo in entrata n. 210 art. 37 “Contributo Ente

Parco per le Case del Parco – Capitolo in Uscita n. 2332 art. 13 “Casa del Parco

di Montemonaco e Centro Tematico di Foce: iniziative turistiche contributo

Ente Parco)

DI STABILIRE che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio, nonché9)

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 co. 1

lett. b) D. Lgs. 33 del 14-03-2013.

Inoltre, la Giunta Comunale, con successiva votazione favorevole unanime e palese,

resa nelle forme e modi di legge;

DELIBERA

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.

134 del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 05-06-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)
,

PARERE: Regolarità tecnica del 04-06-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Ercoli Pasquale

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 05-06-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarità contabile del 04-06-2021:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
F.to Ercoli Pasquale



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco           Il Segretario
F.to Dott.ssa Grilli Francesca F.to Dott.Ercoli Pasquale

R. Pub. n. 211

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 07-06-2021, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. , in data

Dalla Residenza Municipale, lì 07-06-2021.
 Il Segretario Comunale

            f.to Dott. Ercoli Pasquale

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 07-06-2021,
       Il Segretario Comunale

Dott. Ercoli Pasquale --

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 05-06-2021 - Pag. 6 - COMUNE DI MONTEMONACO


